
 1 

                                       
ΕΛΛΗΝΙΚΗ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑ 

ΝΟΜΟΣ  ΑΤΤΙΚΗΣ                                                           Άγιος Στέφανος   23/4/2020 

ΔΗΜΟΣ ΔΙΟΝΥΣΟΥ                                                         Αριθ. πρωτ:  9479 

ΔΙΕΥΘΥΝΣΗ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ 

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ 

ΤΜΗΜΑ ΤΟΠΙΚΗΣ ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΗΣ  

ΑΝΑΠΤΥΞΗΣ & ΑΔΕΙΟΔΟΤΗΣΕΩΝ 

Ταχ. Δ/νση: Λ. Λ.  Μαραθώνος 29  

                       & ΑΘ. Διάκου                                

                      145 65 Άγιος Στέφανος 

Πληροφορίες: κ. Κ. Σαββοπούλου 

Τηλέφωνο: 2132030658 

Τηλεομοιότυπο: 2132030630 

Ηλ. Ταχυδρομείο: savvopoulou@dionysos.gr                                

 

ΕΙΣΗΓΗΣΗ ΠΡΟΣ 

τον κ. Δήμαρχο & Πρόεδρο της Οικονομικής  Επιτροπής του Δήμου Διονύσου 

 

ΘΕΜΑ: Έγκριση μελέτης και όρων διακήρυξης για «Υπηρεσίες Διαχείρισης 

αδέσποτων ζώων συντροφιάς (εργασίες περίθαλψης, φιλοξενίας, περισυλλογής 

κλπ)» ο.ε.  2020 -2021, προϋπολογισμού  (246.636,00) €, συμπεριλαμβανομένου 

δικαιώματος προαίρεσης 30% και ΦΠΑ 24% – Συγκρότηση Επιτροπής Διενέργειας 

και Αξιολόγησης των προσφορών του διαγωνισμού. 

Έχοντας υπόψη: 

1) Τις διατάξεις της περίπτωσης 10. της  παραγράφου Ι.γ)  του άρθρου 75 

«Αρμοδιότητες» του Νόμου 3463/2006 «Κύρωση του Κώδικα Δήμων και 

Κοινοτήτων» (114 Α΄), σύμφωνα με τις οποίες στις αρμοδιότητες των ΟΤΑ α΄ 

βαθμού ανήκει:  « …10. Η μέριμνα και η λήψη μέτρων για την προστασία 

της δημόσιας υγείας, όπως….η περισυλλογή και εν γένει η μέριμνα για τα 

αδέσποτα ζώα…».  

2) Τις διατάξεις της παραγράφου 1 του  άρθρου 206 του Ν.4555/2018, 

σύμφωνα με τις οποίες ορίζεται ότι «Δεν απαιτείται απόφαση του δημοτικού 



 2 

συμβουλίου για την εκκίνηση της διαδικασίας ανάθεσης δημόσιας σύμβασης 

έργου, προμήθειας ή γενικής υπηρεσίας. […]».  

3) Τις διατάξεις της περίπτωση θ και ιδ  της παραγράφου 1 του  άρθρου  72 του 

Ν.3852/2010, όπως ισχύουν, σύμφωνα με τις οποίες: «1. Η Οικονομική 

Επιτροπή […]θ) Αποφασίζει την κατάρτιση των όρων, τη σύνταξη των 

διακηρύξεων, τη διεξαγωγή και κατακύρωση κάθε μορφής δημοπρασιών και 

διαγωνισμών, για έργα, μελέτες, προμήθειες και υπηρεσίες, καθώς και τη 

συγκρότηση των ειδικών επιτροπών διεξαγωγής και αξιολόγησης από μέλη 

της ή ειδικούς επιστήμονες, υπαλλήλους του δήμου ή δημόσιους 

υπαλλήλους. ιδ) Ασκεί καθήκοντα αναθέτουσας αρχής για τις συμβάσεις 

έργου, μελετών, υπηρεσιών και προμηθειών, ανεξαρτήτως προϋπολογισμού 

πλην των περιπτώσεων που υπάγονται στην αρμοδιότητα του Δημάρχου για 

την απευθείας ανάθεση. […]». 

4) Τις διατάξεις της παραγράφου 7 του άρθρου 54 του Ν.4412/2016,  

σύμφωνα με τις οποίες «Οι τεχνικές προδιαγραφές καθορίζονται και 

εγκρίνονται πριν την έναρξη της διαδικασίας σύναψης της σύμβασης κατά το 

άρθρο 61».  

5) Την με αριθμό 2/2020 μελέτη που συνέταξε η υπηρεσία μας, 

προϋπολογισμού (246.636,00) €, συμπεριλαμβανομένου δικαιώματος 

προαίρεσης 30% και  ΦΠΑ 24%.  

6) Το πρωτογενές αίτημα στο ΚΗΜΔΗΣ με ΑΔΑΜ: 20REQ006600353 2020-

04-22. 

7) Τον ΚΑΕ 15.6142.0002 με την ονομασία «Αμοιβή για την περισυλλογή και τη 

στείρωση αδέσποτων ζώων» του προϋπολογισμού οικονομικού έτους στον 

οποίο υπάρχει εξειδικευμένη διαθέσιμη πίστωση ποσού 50.000,00 ευρώ, το 

δε υπόλοιπο της σχετικής δαπάνης ποσού 196.636,00 ευρώ θα βαρύνει τον 

ίδιο ΚΑΕ του προϋπολογισμού του Δήμου οικονομικού έτους 2021, 

σύμφωνα με την αριθ. 573/22-4-2020 απόφαση πολυετούς ανάληψης 

υποχρέωσης. 

8) Τους όρους διακήρυξης του ανοικτού διαγωνισμού, όπως αυτοί 

συντάχθηκαν από το Τμήμα Προμηθειών. 

9)  Την ανάγκη για την σύναψη δημόσιας σύμβασης με οικονομικό φορέα 

σύμφωνα με τις διατάξεις του Νόμου 4412/2016 (147 Α΄), για την εκτέλεση 



 3 

των υπηρεσιών διαχείρισης αδέσποτων ζώων συντροφιάς (εργασίες 

περίθαλψης, φιλοξενίας, περισυλλογής κλπ)», διότι ο Δήμος δεν διαθέτει το 

ανάλογο προσωπικό και τα μέσα για την εκτέλεση των εν λόγω υπηρεσιών.   

  

 

Κατόπιν των παραπάνω και προκειμένου να καλυφθούν οι συγκεκριμένες ανάγκες 

του Δήμου, παρακαλούμε όπως ληφθεί απόφαση της Οικονομικής Επιτροπής  για 

την έγκριση:   

1. Της επισυναπτόμενης υπ’ αρ. 2/2020 μελέτης του Τμήματος Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης & Αδειοδοτήσεων της  Διεύθυνσης Τοπικής 

Οικονομικής Ανάπτυξης  με τίτλο «Υπηρεσίες διαχείρισης αδέσποτων ζώων 

συντροφιάς» προϋπολογισμού  (246.636,00) €, συμπεριλαμβανομένου 

δικαιώματος προαίρεσης 30% και  ΦΠΑ 24%.  

2. Των όρων της διακήρυξης του ανοικτού (ηλεκτρονικού) διαγωνισμού, που 

συνέταξε το Τμήμα Προμηθειών του Δήμου  

3. Της συγκρότηση της Επιτροπής Διενέργειας και Αξιολόγησης προσφορών του 

διαγωνισμού, αποτελούμενη από τους υπαλλήλους:  

Τακτικά Μέλη: α) ……………………………………………….. β) …………………………………. 

           γ)………………………………Αναπληρωματικά Μέλη: α) ……………………………………………  

β) ………………………………………….………………… γ) ……………………………………………….. 

 

                                                                                         ΜΕΔ 

                              Ο ΑΝΤΙΔΗΜΑΡΧΟΣ 

                                    ΟΙΚΟΝΟΜΙΚΩΝ & ΔΙΟΙΚΗΤΙΚΩΝ  

                                  ΥΠΗΡΕΣΙΩΝ 

        

                                      

                                  ΤΣΟΥΔΕΡΟΣ ΙΩΑΝΝΗΣ 

 

 

 

Εσωτερική Διανομή: 1. Δ/νση Τοπικής Οικονομικής Ανάπτυξης 2. Τμήμα Τοπικής Οικονομικής 

Ανάπτυξης & Αδειοδοτήσεων 


